
رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  12:56 تاريخ الطباعة :

\1صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

1

التربية / الدبلوم العالي 

رئيسي 27

4 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

بلا

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

2
6

متطلبات تخصصالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

216601
216602
216603
216604
216605
216606
216615

204725
216608
216609
216610
216611
216742

رمز المقرر

رمز المقرر

20231فصل الإصدار

( 27 )الساعــــــات

( 21 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 مقدمة في القيادة التربوية
 تخطيط المناهج التربوية

 قضايا تربوية معاصرة
 الفكر التربوي المقارن

 اسس في التربية المعاصرة
 مبادىء في الادارة والاشراف التربوي
 مبادىء الاحصاء التربوي في البحث 

العلمي

 مناهج البحث في التربية وعلم النفس
 علم نفس التعلم والتعليم

 تكنولوجيا التعليم
 اتجاهات حديثة في التعليم

 المبادىء النفسية لادارة الصف وتنظيمه
 السياسات التربوية

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

الادارة التربويةالقســـــــــــمالعلوم التربوية ::الكلــــــــــــــــــــية

لايوجد :تدريب عملي ؟
: ساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
مدمج
مدمج

عن بعد
مدمج
مدمج
وجاهي

وجاهي
مدمج
مدمج
وجاهي
عن بعد
عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه


