التخصــــــص : التربية / الدبلوم العالي : 20231

ساعات الخصطة : 27

الحد الأدنى للفصول : 2 فصل / فصول تدريب عملي ؟ : لايوجد الإصــــدار : 4 نوع الدراسة : صباحي

الحد الأعلى للفصول: 6 فصل / فصول ساعات التدريب: المســـار: بلا

الفئة: متطلبات تخصص الساعات : (27) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة : إجباري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	مقدمة في القيادة التربوية	216601
		3	نظري	3	مدمج	تخطيط المناهج التربوية	216602
		3	نظري	3	مدمج	قضايا تربوية معاصرة	216603
		3	نظري	3	عن بعد	الفكر التربوي المقارن	216604
		3	نظري	3	مدمج	اسس في التربية المعاصرة	216605
		3	نظري	3	مدمج	مبادىء في الادارة والاشراف التربوي	216606
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	مبادىء الاحصاء التربوي في البحث	216615
						العلمى	

المجموعة: إختياري المجموعة : إختياري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	وجاهي	مناهج البحث في التربية وعلم النفس	204725
		3	نظري	3	مدمج	علم نفس التعلم والتعليم	216608
		3	نظري	3	مدمج	تكنولوجيا التعليم	216609
		3	نظري	3	وجاهي	اتجاهات حديثة في التعليم	216610
		3	نظري	3	عن بعد	المبادىء النفسية لادارة الصف وتنظيمه	216611
		3	نظري	3	عن بعد	السياسات التربوية	216742